
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Sexta-feira, 01 de novembro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1937



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 01 de novembro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1937 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 121/2024
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS
E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA
REFERENTE AOS ITENS FRACASSADOS NO PREGÃO
D E  M A T E R I A I S  D E  L I M P E Z A ,  H I G I E N E  E
DESCARTÁVEIS  PARA  SEREM  UTILIZADOS  POR
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO GERAL.
O  período  de  envio  das  propostas  será  a  partir  de
04/11/2024  até  18/11/2024  às  08:00h  no  endereço
eletrônico bll.org.br.  O início  da disputa ocorrerá no dia
18/11/2024  às  08:30h  na  mesma  p lataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 04/11/2024. Orlândia, SP, 01 de Novembro de 2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Junior  faz público
que referente a PREGÃO ELETRÔNICO 128/2024 cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO DO CONTROLE
INTERNO,  COM  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  FERRAMENTAS
TECNOLÓGICAS  EM  AMBIENTE  WEB,  NO  MODELO
SOFTWARE  AS  A  SERVICE  (SAAS),  considerando  a
manifestação  da  secretaria  requisitante  (Controladoria
Geral)  sobre  a  Prova  de  Conceito,  convoca-se  todos  os
licitantes  participantes  para  reabertura  da  sessão  nos
termos  do  tópico  8.6.4  do  edital.  Fica  designado  o  dia
05.11.2024  às  08:30h  para  continuidade  do  certame.
Orlândia,  01  de  Novembro  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO
BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 01 de Novembro (11) de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  –  PREGÃO

PRESENCIAL Nº 077/2020.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  LICENÇAS  DE  USO  DE

SOFTWARE PARA CONTROLE DE INTERNET COM PROXY.
CONTRATADA:  NETDEEP TECNOLOGIA LTDA. -  CNPJ

11.282.095/0001-08.
DESPACHO
1.  Diante  do  pedido  e  das  justificativas  apresentadas

pelo  órgão  requisitante  (Secretaria  Municipal  de
Administração)  do  município  de  Orlândia,  e  diante  da
documentação e do parecer jurídico em anexo, ENTENDO,

AUTORIZO e DETERMINO:
a) a prorrogação do contrato administrativo por mais

02 (dois)  meses a partir  de 03 de Novembro (11) de
2024 – termo inicial – até 03 de Janeiro (01) de 2025 –
termo final.

2. A seguir, após formalizado o termo de aditamento,
sejam tomadas as devidas providências legais e de praxe
administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.
DR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Orlândia-SP, 01 de Novembro de 2023.

ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO –

REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO N.º 85/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS

E FUTURAS AQUISIÇÕES DE CAFÉ EM PÓ, AÇÚCAR
CRISTAL  E  CHÁ  MATE  PARA  SER  UTILIZADO  POR
DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

CONTRATADA/FORNECEDORA:  NUTRICIONALE
COMÉRCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA.

DESPACHO
1.  Considerando  o  parecer  jurídico  n.º  444/2024,

emitido pela Consultoria Jurídica,  bem como o ofício  n.º
52/2024, de 24.10.2024, do Departamento de Transportes,
Suprimentos  e  Patrimônio  e  a  documentação  que  o
acompanha,  em  anexo,  ENTENDO,  AUTORIZO  E
DETERMINO  o  reequilíbrio  econômico-financeiro  de
supracitada Ata de registro de preços, com fundamento no
artigo 12, I, do Decreto Municipal 5.235/2023, bem como no
artigo  124,  da  Lei  Federal  14.133/2021,  alterando-se  o
preço registrado dos seguintes itens:

a)  Item 3 –  Café em pó (500 gramas),  de R$
12,49 para R$ 15,61.

2. A seguir,  sejam tomadas as devidas providências
legais e da praxe administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 123/2024:

CONTRATADA:  SOMA  SP  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS  MÉDICOS,  DE  ENFERMAGEM,  HIGIENE  E
EQUIPAMENTOS  DE  PROTEÇÃO  INDIVIDUAL  (EPIS),  PAR
PROFISSIONAIS  DE  SAÚDE  E  PARA  AS  UNIDADES
MUNICIPAIS  DE  SAÚDE  COM  DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA.

VALOR: R$ 128.731,28
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 21/10/2024.

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 01 de novembro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1937 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Orlândia, 01, de Novembro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO
BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 01 de novembro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1937 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

                      ESTADO DE SÃO PAULO 

                           INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS  

                           DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – ORLANDIAPREV  
                CNPJ: 05.509.966/0001-72 

                                         Rua 03, n° 740 – Centro                         

                                         CEP:  14620-000 – ORLÂNDIA – SP. 

 

PORTARIA N.º 0561/2024 

De 01 de Novembro de 2024 

                                                    Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por idade à Sra. 

Ivana Elias Mourani Buzelli, servidora efetiva no cargo de “Professora de Educação Básica II – Artes”, 

lotada na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura de Orlândia. 

 

ORLÂNDIA PREV
ORLÂNDIA PREV

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 

Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 

João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva  
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 
600, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 

Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 

Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 

Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 

Daniel Gaioto Aniceto 

Jorge Gabriel Grasi 

José Carlos Barbosa 

Luiz Carlos Vilarim 

Márcia Lucia Belato 

Vitor Fávaro Tonetto 

Murilo Santiago Spadini 

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 

Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 01 de novembro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1937 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2024-11-01T19:22:02+0000




